
                                            P  R  O  T  O  K  Ó  Ł   nr  L/2014

z obrad sesji Rady Miejskiej w Barczewie, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2014r.

Miejsce obrad: sala w Centrum Kultury i Promocji Gminy w Barczewie;

Godzina rozpoczęcia obrad:  12.00

W obradach L/2014 sesji uczestniczyli wszyscy radni. W załączeniu lista obecności.

Do punktu 1.

Pan Zbigniew Chlubicki – Przewodniczący Rady Miejskiej – otworzył obrady sesji.
Pan Chlubicki stwierdził prawomocność posiedzenia.

Do punktu 2.

Pan Zbigniew Chlubicki zwrócił się z zapytaniem czy  są propozycje zmiany wcześniej
otrzymanego porządku obrad.

Pan Lech Nitkowski:
-proszę o wprowadzenie do porządku obrad jeszcze jednego projektu uchwały dotyczącej
gospodarki odpadami stałymi:  projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli
nieruchomości  zamieszkałych na terenie gminy Barczewo.

Rada  Miejska jednogłośnie przyjęła prośbę Burmistrza. Projekt tej uchwały przedstawiony
zostanie w punkcie 19 porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach:

3.Przyjęcie protokółu  z obrad poprzedniej sesji ;
4.Sprawozdanie  Burmistrza z działalności między sesjami;
5.Sprawozdanie stałych Komisji Rady Miejskiej w Barczewie z działalności między sesjami
6.Interpelacje i zapytania radnych;
7.Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedlowych;
8.Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy
Barczewo za 2013rok – założenia do dalszej działalności;
9.Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
za 2013r;
10.Sprawozdanie z realizacji projektów „Kapitał ludzki” realizowanych przez MOPS w 
Barczewie z  uwzględnieniem asystentów rodziny;
11.Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego
na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata
2014-2020;
12.Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w
zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
13.Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w

 



formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;
14.Projekt uchwały w sprawie bezprzetargowego oddania w dzierżawę nieruchomości –
dróg wewnętrznych w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury
technicznej, obiektów budowlanych, nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami ruchu drogowego  oraz reklam, zajęcia pasa drogowego na prawach
wyłączności w celach innych niż wyżej wymienione, na terenie  Gminy Barczewo na okres
powyżej 3 lat lub  na czas nieograniczony;
15.Analiza wykorzystania w 2013r funduszy sołeckich;
16.Analiza kosztów oraz funkcjonowania odbioru odpadów komunalnych w zakresie
danych do końca roku 2013;
17.Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie gminy
Barczewo;
18.Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości;
19.Projekt  uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych
na terenie gminy Barczewo.
20.Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Olsztyńskiemu pomocy w celu
funkcjonowania Szkoły Muzycznej I Stopnia w Dywitach Filii w Barczewie;
21.Plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Barczewie na 2014r
-projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Barczewie;
22.Odpowiedzi na bieżące  zapytania;
23.Sprawy różne i wolne wnioski;
24.Zakończenie obrad L/2014 sesji Rady Miejskiej w Barczewie.

Porządek  przyjęty został jednogłośnie.

Do punktu 3.

Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie;

Do punktu 4.

Sprawozdanie Burmistrza Barczewa:

Pan Lech Nitkowski – bardzo przepraszam  Radę za to, że nie ma gdzie pracować przez
remont prowadzony w Ratuszu. Rada w tej chwili nie ma swojego pokoju ale zostanie on
wygospodarowany w remontowanej części ( po sali konferencyjnej).
Takie same prace prowadzi Urząd w Olsztynku. W remontowanym Ratuszu  będzie wina,
która służyć będzie niepełnosprawnym,
-budowa budynków socjalnych przebiega w miarę dobrze, oprócz spraw drogowych;
-budowa sieci w Ruszajnach oraz woda Lamkowo-Radosty – sądzę, że w przyszłym
tygodniu będzie to zgłoszone w ramach zamówienia publicznego;
-dezaktualizacji uległ projekt  kanalizacji deszczowej Wójtowo-Nikielkowo;
-wnieśliśmy do  inwestycji zagospodarowanie plaży miejskiej w Zalesiu. Na ten cel
przyznane zostały środki w wysokości 85% wartości tej inwestycji PORyby;
-podpisaliśmy z Zakładem Usług Komunalnych w Barczewie umowę na wywóz
nieczystości komunalnych;

 



-podpisaliśmy z nowym operatorem umowę na dostawę energii elektrycznej. Jest w chwili
obecnej zdecydowanie taniej;
-zorganizowaliśmy akcję „Bezpieczny Lód”
-22 stycznia 2014r w Warszawie została wręczona prestiżowa nagroda dla pani Danuty 
Olejnik z Barczewka „Zasłużony dla Rolnictwa”;
-23 stycznia 2014r odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami z naszego terenu
-odrobinę drgnęło w sprzedaży  nieruchomości. Z reguły są to grunty pod garażami;
-stwarza się możliwość  zakupu samochodu dla OSP. Jak pojawi się konkurs, z którego
możemy pozyskać środki na ten cel  to  zwrócę się do Rady w tej sprawie;
-jutro spotykam się z mieszkańcami Kronowa-kolonii w sprawie wody na kolonii Kronowa;
-w dniu wczorajszym odbyła się uroczystość obchodów 151 rocznicy Powstania
Styczniowego. Na naszym terenie ukrywało się około 120  uczestników tego powstania;
-ogłosiliśmy dużo przetargów na sprzedaż nieruchomości, które niestety w większości
zakończyły się wynikiem negatywnym;
-wystąpiliśmy do Agencji o grunt na plażę;
-realizujemy sprawę sprawowania obsługi amfiteatru, Orlików, zatrudnienia koordynatora
sportu.

Do punktu 5.

Przewodniczący stałych Komisji Rady przedstawili sprawozdania z działalności  stałych
Komisji Rady Miejskiej w Barczewie w okresie między sesjami;

Pan Tomasz Michałowski – mam prośbę aby GKRPA również mogła się sprawozdawać na
każdej sesji.

Do punktu 6.

Interpelacje i zapytania radnych:

Pan Zbigniew Chlubicki odczytał interpelację Pani Haliny Bronka, swoje pismo o
uzupełnienie tej interpelacji skierowane do Pani Bronka oraz odpowiedź Pani Haliny na to
pismo.

Interpelacja Pana Tomasza Michałowskiego – na następnej sesji.

Pani Halina Bronka:
-proszę się zapytać osoby interpelującej czy życzy sobie odczytania interpelacji;

Pan Zbigniew Chlubicki:
-ja Pana Tomka pytałem się i usłyszałem odpowiedź twierdzącą.

Pan Tomasz Michałowski:
-odpowiedzi na tą interpelację niestety jeszcze nie otrzymałem a słyszę, że została
wysłana.Wracam do zapisów w Statucie  CKIPGm. Jeśli jest tam zapisane, że w zakresie
działania Centrum jest „działanie wydawnicze” to uważam, że ta instytucja w ram ach
swoich obowiązków powinna wydawać gazetę bez  dodatkowego wynagrodzenia dla
redaktora naczelnego, który jest jednocześnie dyrektorem Centrum. W odpowiedzi jaką
otrzymałem na moją interpelację od dyrektora Centrum nie jest napisane ile  redaktor
naczelny napisał artykułów. Proszę o uszczegółowienie  tego.

Pan Lech Nitkowski:

 



-gazeta samorządowa jest wydawana od lat 90-tych. Pamiętam  sytuację kiedy w ubiegłym
roku Pani redaktor naczelna chciała zrezygnować z prowadzenia tej gazety i wówczas
Państwo postanowiliście podnieść uposażenie dla Pani  redaktor. Jeżeli macie Państwo
wątpliwości co do zasadności funkcjonowania tej gazety to zawsze Rada może gazetę
zlikwidować. To Państwo powołaliście pismo do życia i to po Państwa stronie leży jego
likwidacja. Chciałem tylko powiedzieć, że nad tą gazetą nie ma cenzury. Na naszym
terenie funkcjonuje druga gazeta ale uważam, że źle się dzieje jeśli redaktorzy tej gazety
idą do Prezesa Spółki ZWIK i przy wyłączonym dyktafonie proponują współpracę
Prezesowi i stawiają obietnicę, że po wygranych wyborach zostanie menadżerem
wszystkich połączonych (funkcjonujących obecnie) w jedną Spółkę.
Proszę Panów, najpierw trzeba wygrać wybory.
Jeżeli chodzi o dostarczanie odpowiedzi na interpelację to za skuteczność jej dostarczania
będę odpowiadał osobiście.

Pan Ryszard Kulesza:
-niestety nie jest prawdą, że przy wydawaniu gazety samorządowej nie obowiązuje
cenzura. Osobiście napisałem dwa artykuły, z prośbą o ich umieszczenie w gazecie.
Niestety żaden się nie ukazał.

Pan Edward Maciejewski:
-proszę dla jasności sprawy aby pan mecenas wyjaśnił zapisy w Statucie CKIPG
dotyczące wydawania gazety;

Pan Tomasz Michałowski:
-chyba niedobrze jest, że większość pieniędzy idzie na wynagrodzenie dla redaktora a nie
na gazetę, poza tym  wydanych było 11 numerów gazety a redaktor naczelny wziął
wynagrodzenie za 12 miesięcy .

Pan Zbigniew Chlubicki odczytał treść interpelacji dotyczącej odpływu dzieci z naszych
szkół do szkół olsztyńskich oraz  odpowiedź na tą interpelację.

Pan Tomasz Michałowski:
-odpowiedź uważam za wyczerpującą;

Pan Chlubicki odczytał odpowiedź MOPS-u na interpelację Pana Michałowskiego.

Pan Michałowski:
-odpowiedź jest wyczerpująca. Dziękuję. Chcielibyśmy znać nazwiska asystentów
rodzinnych  w 2014r. I myślę, że to nie  będą dyrektorzy instytucji ani radni.

Pan Jarosław Złotkowski - dyrektor MOPS-u – zostanie ogłoszony przetarg, tak jak w
ubiegłym roku. Przetarg jest nieograniczony.

Pan Tomasz Michałowski:
-wiem, że to jest w zgodzie z prawem. Mnie chodzi o to czy to jest  zgodne z dobrem
ogólnoludzkim, że dyrektor Centrum jest dyrektorem instytucji gminnej, redaktorem
naczelnym naszej gazety oraz asystentem rodzinnym? Mnie tylko o to chodzi.

Pan Lech Nitkowski:
-nikt nikomu nie zabrania być pracowitym. Pana też wyznaczyłem do pracy w GKRPA  - ze
względu na charakter pracy.

 



Pan Zbigniew Chlubicki – powrót do interpelacji  Pani Haliny Bronka – określenie
„pieniądze w kasie gminnej. Skąd Pani radna wie, że pieniądze są w kasie?
Odpowiedź Pani na  moją prośbę o rozszerzenie tematu interpelacji też nie była
odpowiednia dla kobiety;

Pan Ryszard Kulesza :
-nie trzeba czepiać się bóg wie czego. Wiadomo, że to określenie jest tylko przenośnią.
Będziemy tu siedzieli 4 – 5 godzin i nic nie ustalimy;

Pan Lech Nitkowski:
-odpowiem w terminie jako rozjemca. Powiem tylko tyle, że pieniędzy nie zostaje. Jeśli na
coś trzeba przeznaczyć pieniądze to proszę o wniosek i o wskazanie skąd wziąć środki na
jego realizację;

Pan Andrzej Moszczyńskli:
-panie Przewodniczący powinien się Pan skoncentrować na tym czy interpelacja jest
krótka i konkretna a nie kazać dalej rozwijać temat;

Pan Zbigniew Chlubicki – do Przewodniczącego Komisji Regulaminowej:
-czy mam prawo, zgodnie z obowiązującymi przepisami, prosić o rozszerzenie
interpelacji?

Pan Andrzej Moszczyński:
-ma Pan prawo;

Pan Edward Maciejewski:
-Panie Przewodniczący przełożył Pan formę nad treść. Uważam, że powinien Pan był
skierować interpelacje Pani Haliny do Burmistrza, który odpowiedział by na nie;

Pan Jan Połowianiuk:
-jestem  rozczarowany tym co się tu dziś dzieje i tym, że pozwolił Pan sobie na
recenzowanie odpowiedzi Pani Haliny. Pan powinien prowadzić obrady;

Pan Jarosław Bonus:
-zakończmy tą  dyskusję;

Pani Halina Bronka:
-dobrze by było aby  Pan Przewodniczący jeszcze raz przeanalizował czy interpelacje były
dobrze sprecyzowane, a były. Ja w dalszym ciągu podtrzymuję to, że Przewodniczący
powinien organizować pracę Rady i prowadzić obrady sesji i proszę bardzo nie odbierać
uprawnień Burmistrzowi. Proszę o odpowiedź na następnej sesji Rady.

Pani Teresa Lutarewicz – do Pana Tomasza Michałowskiego:
-w latach 2005-2011 był Pan Przewodniczącym Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw
Społecznych. Jakie działania zostały podjęte przez Pana  aby poprawić sytuację związaną
z odchodzeniem absolwentów szkół podstawowych do gimnazjów poza terenem naszej
gminy?Teraz ma Pan pretensje do innych? A co Pan w tym kierunku uczynił? Nie robiąc
nic, najłatwiej oceniać następców. W tym okresie  również  pracował Pan w naszym 
Gimnazjum, w niepełnym wymiarze godzin jako pedagog i pracownik BHP. Czy było to w
tym czasie Pana jedyne źródło utrzymania czy też  dodatkowa praca za określone
wynagrodzenie a główne źródło pana dochodu w tym samym czasie to praca wychowawcy
w Zakładzie  Poprawczym w Barczewie? Jakie honorarium Pan otrzymywał? Ile w tym

 



czasie Pan zarabiał jako wychowawca w Zakładzie Poprawczym w Barczewie?

-Obecnie poza wykonywaną przez Pana pracą zawodową, jest Pan między innymi -
Radnym Rady Miejskiej w Barczewie, Przewodniczącym Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, Kuratorem Sądowym. Czy za te prace otrzymuje  Pan
wynagrodzenie i jeżeli tak, to czy jest to moralne i zgodne z Pana poczuciem
sprawiedliwości co do zabierania innym miejsc pracy i pobierania za to wynagrodzenia?
Stawia Pan te zarzuty mnie i Pani Marioli Łukowskiej-Juckiewicz? Czy rzucanie podejrzeń
o naszą nieuczciwość nie jest Pana metodą do stopniowego eliminowania ewentualnej
konkurencji w zbliżających się wyborach? Czy jest to zamierzony plan Pana działań, który
w stosunku do mnie realizuje Pan od Dożynek Gminnych w Barczewku?

-Co było powodem Pana rezygnacji z funkcji przewodniczącego Klubu Radnych? Bez
efektów kandydował Pan na przewodniczącego koła PO w Barczewie. Czy brak wyboru do
władz PO spowodowały u Pana  tak negatywne emocje? 23.01.2014r został  Pan
skreślony z listy członków naszego  koła – Sąd Koleżeński w Olsztynie wykluczył Pana
z tej partii. Atakuje Pan nas w dość niewybredny sposób – Czy Integracja 55 – to jest
Pana zemsta? Widać, że porażki wywołują u Pana chęć odegrania  się za niepowodzenia.
Czy jako pedagog, wychowawca trudnej młodzieży w Zakładzie Poprawczym nie powinien
Pan umieć ich  opanowywać, gdyż może to negatywnie wpływać na pana  relacje z
podopiecznymi ponieważ w mojej ocenie niektóre Pana  zachowania są nieetyczne i
niegodne zachowania pedagoga.

-Czy odpowiedzi na zadane publicznie pytania umieści Pan w gazecie INTEGRACJA  55
jako jeden z jej współpracowników dbających o przejrzystość działań i morale w naszej
Gminie? A może ujawni Pan swoje dochody i taką samą miarą jak w innych przypadkach,
tak samo  skomentuje?

Pan Tomasz Michałowski:
-które szkoły pracują w czasie ferii zimowych?
-na jakim etapie jest sprawa podwyżki dla obsługi w szkołach i przedszkolach?

Pan Edward Maciejewski:
-w PROW-ie jest jeszcze sporo środków. Jak chce pan dla nas  środki z tego programu?
-Stowarzyszenie „Wspólne Wójtowo” jest inicjatorem ścieżek rowerowych. Chcielibyśmy
pomóc. Kiedy Pan przewiduje sfinalizowanie tego zadania?

Do punku 7.

Pani Daria Storoniańska – występuję tu jako przedstawiciel Sołtysów naszej Gminy.
Doszły nas słuchy, że grupa radnych ma w zamiarach odwołanie Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Barczewie. My jesteśmy temu stanowczo przeciwni. Pan Chlubicki jest bardzo
dobrym Przewodniczącym Rady Miejskiej w Barczewie a dzisiejsze obrady są
bulwersujące i żenujące.

Pan Andrzej Maciejewski – nie wszystkich Sołtysów to dotyczy.
-czy Pan Burmistrz weźmie udział w Zebraniu Wiejskim Nikielkowa w dniu 12 lutego 2014r
o godzinie 18.00?

Pan Lech Nitkowski – za to mi płacą.

Pan Adam Perczyński:

 



-jak odbywa się przepływ dokumentów i odpowiedzi dla nas sołtysów w Urzędzie?
Wniosek  nie trafia do odpowiedniej komórki a dana komórka wymaga złożenia tego na
wymagalnym wniosku. Nasz wniosek  kierowany był do GKRPA i złożony został do
budżetu na 2014r.

Do punktu 8.

Zastępca Komendanta Policji w Barczewie przedstawił informację – sprawozdanie ze
stanu  bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Barczewo za
2013r.

Informacja  na piśmie stanowi załącznik do protokółu.

Pan Piotr Mostek przedstawił  radnym ustnie  informację z prac OSP Barczewo w 2013r.

Pan Mostek nie załączył informacji na piśmie.

Pan Mostek powiedział m.innymi:
-dużą trudnością w pracy OSP jest brak odpowiedniego systemu telefonicznego
powiadamiania oraz bardzo stary, ponad 30-letni samochód bojowy STAR.

Pan Edward Maciejewski
-z satysfakcją  wysłuchałem sprawozdań i muszę stwierdzić, że  stan bezpieczeństwa jest
coraz lepszy. Do komendanta Policji mam prośbę o egzekwowanie ograniczenia prędkości
Proszę  o  wizytę od czasu do czasu na drogę w Nikielkowie.
Wnioskuję o  150 tysięcy na samochód bojowy dla OSP;

Pan Jan Połowianiuk:
-proszę o kontrole i egzekwowanie  tego czym mieszkańcy palą w piecach centralnego
ogrzewania;

Pani Halina Bronka:
-przyłączam się do podziękowań dla służb porządkowych. Dzięki nim jest coraz
bezpieczniej.
Żałuję tylko, że 115 lecie naszej OSP przeszło tak cicho. Chciałabym podpowiedzieć dla
naszej OSP, że może otworzyć skansen ze starym sprzętem. Byłaby to  z pewnością
atrakcja.
Od ilu lat OSP organizuje imprezy promujące naszą Gminę?

Pan Mostek :
-robimy to od 8 lat. Teraz będą się odbywały VIII zawody w ratownictwie. Od lat
organizujemy spływy kajakowe zimowe, nocne itp. To jest robione poza działalnością 
statutową.

Do punktu 9.

Sprawozdanie z działalności GKRPA przedstawił pan Tomasz Michałowski.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Pan Lech Nitkowski:
-w piątek otrzymałem rezygnację Pani Marioli Łukowskiej-Juckiewicz z pracy w tej
Komisji. Nie mam tego pisma więc proszę Panią Mariolę o podanie powodu swojej 

 



rezygnacji.

Pani Mariola Łukowska-Juckiewicz:
-ja ludzi szanuję. Jako dyrektor będę dalej współpracowała z GKRPA. Zrezygnowałam w
związku z nieetycznym zachowaniem Przewodniczącego Komisji Pana Michałowskiego
wobec mnie.

Do punktu 10.

Sprawozdanie z realizacji projektów „Kapitał Ludzki” realizowanych przez MOPS w
Barczewie z uwzględnieniem asystentów rodzinnych przedstawił dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej  Pan Jarosław Złotkowski.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 11,  12 i 13

Wyjaśnienia przedstawił dyrektor MOPS Pan Jarosław Złotkowski, który powiedział
m.innymi:
-do końca 2013 roku obowiązywały w tym zakresie zapisy ustawowe. Z końcem 2013r
powołano Uchwałą Rady Ministrów przepisy, które niestety nie mają  takiej mocy
sprawczej jak obowiązująca do końca 2013 roku  ustawa. W związku z powyższym
samorządy muszą podjąć stosowne uchwały, które będą regulowały kwestie dożywiania.
Stąd nasze trzy projekty uchwał do akceptacji przez Radę Miejską w Barczewie.

11.Pr.uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego........

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna.

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                        U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr   L(333)14
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  do przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego
gmin w zakresie  dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

12.Pr.uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
dożywiania.......

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna;

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna;

Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                         U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr L(334)14
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania

 



„Pomoc  gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020;

13.Pr.uchwały w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w
formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych …........

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna;
Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna;

Na sali obecnych jest 14 radnych. Nieobecny radny Pan Ryszard Kulesza.

Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e   podjęła:

                                      U C H W A Ł Ę  nr  L(335)14
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  w formie posiłku
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  dla osób objętych
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Do punktu 14.

Wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawił pan Krzysztof Zdziarstek – kierownik
Wydziału BIOŚ w Urzędzie Miejskim.

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 14 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e   podjęła:

                                      U C H W A Ł Ę  nr  L(336)14
w sprawie  bezprzetargowego oddania w dzierżawę nieruchomości – dróg wewnętrznych
w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów
budowlanych, nie związanych  z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego oraz reklam, zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach
innych niż wyżej wymienione, na terenie Gminy Barczewo na okres powyżej 3 lat lub na
czas nieograniczony;

Do punktu 15.

Analizę wykorzystania funduszy sołeckich za 2013r przedstawił Zdziarstek Krzysztof.
Analiza stanowi załącznik do protokółu.

Pani Halina Bronka – radni z Barczewa z zazdrością patrzą na to, że wieś ma swój
fundusz a miasto nie może mieć takich środków. Może następna Rada poczyni kroki w tym
kierunku aby i miasto miało taki fundusz;

Pan Edward Maciejewski – Sołtysi mają ogromny wpływ na wykorzystanie tego funduszu
ale nie możemy  zapomnieć o tym, że ktoś  w Urzędzie musi ten fundusz przerobić.
Dziękuję  panu, który to robi w Urzędzie i robi to bardzo dobrze.

Do punktu 16.

 



Analizę kosztów przedstawił Pan Krzysztof Zdziarstek, który wspomniał, że padła
propozycja zatrudnienia inkasenta do zbioru należności za wywóz nieczystości,
szczególnie na wsiach.
Analiza jest załącznikiem do protokółu.

Pan Lech Jan Nitkowski – proponujemy stawki za wywóz nieczystości 6 zł i 10 zł. Jeżeli
Rada to przyjmie  to po naszej stronie leży pilnowanie wykonania tego. Należy
przeznaczyć spore środki na edukację

Pan Tomasz Michałowski – można połączyć obowiązki inkasenta za wodę  z obowiązkiem
zbierania opłaty za wywóz nieczystości.

Pani Alina Jakończuk – cieszę się bardzo, że nastąpi znaczna obniżka za odbiór odpadów
ale aby skorzystać z dofinansowania to ta opłata musi wynieść 8 zł od osoby. Nie wiem
czy kwoty te można sumować i dzielić aby wyjść na te 8 zł.

Pan Lech Nitkowski – ustawodawca nałożył na nas obowiązek rozliczenia się z tych
pieniędzy. Ryzyko jest tylko takie czy relacja recyklingu zmieni się bardzo szybko.

Pan Andrzej Moszczyński – czy wszyscy mieszkańcy złożyli deklaracje?

Pan Nitkowski – pewna część podlega jeszcze zmonitorowaniu;

Pani Halina Bronka – teraz z czystym sumieniem zagłosuję. Cieszę się, że my mieszkańcy
będziemy płacili mniej. Szukaliśmy możliwości zastosowania  obniżek dla rodzin
wielodzietnych. Niestety prawnie nie ma takiej możliwości.

Pan Lech Nitkowski – by7łem w RIO z propozycjami obniżek i usłyszałem, że jeżeli gmina
nie ma środków na obniżki to w uchwale nie można tego zastosować.

Do punktu 17.

Propozycja:

6 zł od osoby za śmieci segregowane
10 zł od osoby za śmieci niesegregowane (zmieszane)

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna;

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna;

Na sali obecnych jest 14 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                          U  C H W A Ł Ę  nr  L(337)14
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia  wysokości stawki tej opłaty na terenie gminy Barczewo.

Do punktu 18.

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna.

 



Na sali jest 14 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e   podjęła:

                                         U C H W A Ł Ę  nr   L(338)14
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez  właścicieli nieruchomości.

Do punktu 19.

Wyjaśnienia przedstawił Pan Lech Jan Nitkowski.

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna;

Na sali obecnych jest 14 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                         U  C  H  W  A  Ł  Ę  nr  L(339)14
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.

Do punktu 20.

Wyjaśnienia przedstawiła Pani Dorota Kondratowicz – Skarbnik Miasta.

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 14 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                        U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr   L(340)14
 w sprawie udzielenia Powiatowi Olsztyńskiemu  pomocy w celu funkcjonowania 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Dywitach Filii w Barczewie;

Do punktu 21.

Pan Edward Maciejewski – wnioskuję aby plany pracy na 2014r poszczególnych
stałych Komisji Rady Miejskiej w Barczewie złożyć  protokółu.

Wniosek przyjęty został  j e d n o g ł o ś n i e.

Pan Krzysztof Ludwiniak przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Barczewie na 2014r.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e (14)  przyjęła:

                                            U C H W A Ł Ę   nr   L(341)14
w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Barczewie.

 



Do punktu 22.

Pani Hanna Chyżyńska:
-dla Pana Michałowskiego – w okresie ferii wszystkie szkoły publiczne pracują:
Szkoła Podstawowa w Barczewie – od dziś do piątku;
Gimnazjum – przez 2 tygodnie od poniedziałku do czwartku;
Szkoła w Bartołtach Wielkich  -  od poniedziałku do soboty;
Szkoła w Łęgajnach – ten tydzień szkoła pracuje cały a w przyszłym tygodniu do środy;

Pan Lech Nitkowski:
-ścieżki rowerowe będą miały długość 80 km. Wszystko co dzieje się się w Wójtowie
ukazuje się na stronie Wójtowa i Barczewa. Ścieżki będą ciągnęły się od  Gminy Purda -
Skajboty – Bogdany – Kaplityny – Wójtowo – Nikielkowo – Gminę Dywity – skręt na
Wadąg – las miejski w Olsztynie przez Olsztyn i powrót na gminę Purda.
Niestety przygotowanie dokumentów leży po naszej stronie i my to robimy;

Pan Edward Maciejewski – wiem, że pilnie należy zawrzeć porozumienie z tymi Gminami.

Pan Tomasz Michałowski – na zapytania Pani Lutarewicz odpowiem na następnej sesji.

Do punktu 23.

Pan Jan Połowianiuk:

-Pan Burmistrz wspominał o Gruncie na Medal. Była mowa o dzieleniu tego gruntu. Jakimi
inwestycjami na tym terenie zainteresowani są inwestorzy?
-w dniu dzisiejszym z przyjemnością zauważyłem obecność, na sesji Rady Miejskiej ,
radcy prawnego. Uważam, że radca prawny powinien uczestniczyć w każdej sesji, na
całych obradach. Jak zatrudniona była Pani Nożyńska to ten zwyczaj  uczestnictwa radcy
w obradach sesji był praktykowany;
-remont w Ratuszu spowodował to, że Rada nie ma miejsca na swoje spotkania. Proszę o
wskazanie nam takiego miejsca gdzie będziemy się mogli zawsze spotkać, również w
godzinach popołudniowych;

Pan Lech Nitkowski:

-obecność radcy na sesjach oraz pokoju dla radnych są to sprawy do rozwiązania;

Pani Mariola Łukowska-Juckiewicz:

-nie ma problemu z pomieszczeniami w Centrum Kultury. Można zawsze się spotkać.

Pan Lech Nitkowski:

-Grunt na Medal jest terenem Agencji Nieruchomości Rolnych. Grunt jest bardzo wysoko
wyceniony i nie ma chętnych nabywców. Ja mówiłem o  2 ha naszego gruntu. Całe 2 ha
nie znalazły nabywcy. Próbujemy więc  podzielić te 2 ha i sprzedać.

Pan Tomasz Michałowski:

 



-czy my jako mieszkańcy tej Gminy musimy uiszczać opłatę klimatyczną jak
wypoczywamy  w ośrodkach na naszym terenie;

Pan Lech Nitkowski:

-niestety tak. Nie mamy możliwości stosowania ulg.

Do punktu 24.

Pan Zbigniew Chlubicki – w związku z wyczerpaniem porządku dzisiejszej sesji zamykam
obrady L/14 Rady Miejskiej w Barczewie.

Protokółowała:
Barbara Kwapis

                                                                           Przewodniczący
                                                                           Rady Miejskiej w Barczewie
                                                                           Zbigniew Chlubicki

 


